Договор о сотрудничестве с образовательными учреждениями №6

с. Новошешминск «03 » 09 2018г .

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского
творчества Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», именуемое в
дальнейшем «Центр детского творчества», в лице директора Мартышовой Светланы

Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МБОУ «Акбуринская

основная общеобразовательная школа Новошешминского муниципального района РТ»,

именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение» (ОУ) , в лице директора Латыпова
Хариса Харасовича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий
договор о следующем:

I. Предмет договора
Предметом договора является сотрудничество Центра детского творчества и МБОУ

«Новошешминская начальная школа - детский сад» в части организации дополнительного

образования детей на базе МБОУ «Акбуринская основная общеобразовательная школа

Новошешминского муниципального района РТ» по направлениям:

Туристко- краеведческое направление
согласно Приложению к договору, которое утверждается руководителями ежегодно.

II. Обязательства сторон
Центр детского творчества обязуется:
1. Принять на работу педагога дополнительного образования, заключив с ним срочный трудовой

договор.
2. Включить в тарификацию, установив размер заработной платы согласно НСОТ.
3.. Выплачивать заработную плату в размерах и в сроки, установленные трудовым и

коллективным договорами.
4. Оказывать педагогам дополнительного образования помощь в программно-методическом

обеспечении учебно-воспитательного процесса (консультации, семинары, производственные
совещания, педагогические советы, педагогические чтения и т.д.).

5. Осуществлять контроль за качеством выполнения образовательных программ.
>

Образовательное учреждение обязуется:
1. Создавать наиболее благоприятные условия для осуществления учебно- воспитательного

процесса: предоставить помещения, приспособленные для занятий с обучающимися,
отвечающие требованиям санитарных норм и техники безопасности, изыскивать средства для
материально-технического оснащения представленных педагогами ОУ образовательных
программ.

2. Создавать необходимые условия для охраны и укрепления здоровья, организации питания
обучающихся и педагогов дополнительного образования.

3. Обеспечивать бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, учебной и
производственной базой ОУ, если это необходимо для выполнения дополнительной
образовательной программы.

4. Предоставлять в пользование инфраструктуру, объекты культуры и объекты спорта ОУ, если
это необходимо для выполнения дополнительной образовательной программы.

5. Оказывать при необходимости первичную медико-санитарную помощь обучающимся и
педагогам дополнительного образования в порядке, установленном законодательством в сфере
охраны здоровья;

6. Оказывать помощь в организации набора обучающихся в творческое объединение;
7. Составлять расписание работы педагогов дополнительного образования, учитывая специфику

ОУ, пожелания обучающихся, родителей (законных представителей).
8. Предоставлять возможность педагогам дополнительного образования с творческими

коллективами участвовать в Международных, Всероссийских, республиканских, городских,
районных соревнованиях, конкурсах, выставках. В заявках и в документах о награждении
победителей указывать как ОУ, так и Центр детского творчества.

9. Осуществлять контроль* за работой педагогов дополнительного образования, за заполнением
электронных журналов и выполнением ими утвержденных Центром детского творчества
образовательных программ.

10. Ежемесячно до 20 числа предоставлять в Центр детского творчества табель учета рабочего
времени на педагогов дополнительного образования, утвержденный директором ОУ.

1. Стороны несут ответственность за нарушение договоренностей в соответствии с
действующим законодательством РТ И РФ.
2. Трудовые споры и разногласия стороны решают в рамках сотрудничества путём переговоров и

согласований.

1. Настоящий договор заключен с «03» сентября 2018 года по «3 1» мая 2019 года.

2. До истечения срока договора он, может быть, расторгнут в случае невыполнения сторонами
своих обязательств.

3. Договор может быть продлен на неопределенный срок, если стороны выполняют свои
обязательства согласно договору .

4'. Договор составляется в двух экземплярах и является основанием для сотрудничества.

III. Ответственность сторон

IV. Срок договора

V. Адреса и реквизиты сторон
МБУДО «Центр детского творчества НМР РТ»
Адрес: 423 190, РТ с. Новошешминск. ул. Заливная 4.

Наименование: МБОУ «Акбуринская основная
общеобразовательная школа Новошешминского
муниципального района РТ»
Адрес: 423 197. Республика Татарстан,
Новошешминский район. с.Акбуре, ул.
Комсомольская , д.ЗО
ОГРН 1021607556750 ОКНО 48691344
ИНН 1631002386 КПП 163101001
Банковские реквизиты:
ГРКЦ НБ РТ Банка России г.Казань
б и к  049205001
Р/С 40701810392053000031

ИНН 1631002805
КПП 163101001
р/с 40701810392053000031
Банковские реквизиты:
ГРКЦ НБ РТ Банка России г.Казань
ЛБГ 320780029-Нов ЦДТ в ГРКЦ НБ РТ Банка
России г.Казань
БИК 049205001
Телефон,'факс: 8 (84348) 2-23-39

Директор С.В. Мартышов;

М.П.

Приложение к договору

ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ

о работе творческого объединения на базе МБОУ «Акбуринская основная общеобразовательная школа Новошешминского муниципального
района РТ»

Ф .И.О. долж н ост ь об разован и е н агрузка н аи м ен ован и е
объеди н ен и я

м ест о
р а б о т ы

(М  каби н ет а)

п лощ адь
каби н ет а

Валиуллин В.В. пдо Высшее 6 «Мирас» 7 35.9кв.м.

Директор МБУДО «Центр детского творчества»
НМР РТ

С.В. Мартышова

Директор МБОУ
«

МБОУ «Абуринская основная общеобразовательная школа Новошешминского